
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: 

JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

PROGETTO: “SIRTORI: multilinguistica e digitale”,  

CUP: D84D23004850006 

 

 

  ALL’ALBO 

 AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 PNRR nell’ambito 

della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023). 

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-32205 - Importo assegnato € 79.186,20 

TITOLO: “SIRTORI: multilinguistica e digitale - CUP: D84D23004850006 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002604/U del 14/03/2024 13:10

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: 

JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante 

“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 79.186,20 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTO il  Progetto inoltrato in data 07/02/2024 con codice inoltro 32205.0; 

VISTO l’Accordo di concessione TPIC84500V-1-1663310-AC-M4C1I3.1-2023-1143-P-32205-

07-02-2024_AccordoConcessione, assunto al  protocollo interno 1257 del 07/02/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO della protocollazione dell’Accordo di concessione TPIC84500V-1835897-

ACPROT-M4C1I3.1-2023-1143-P-32205-29-02-2024, con  protocollo m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0034564.29-02-2024; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018 e il D.A.  7753/2018; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024, approvato in data 

12/02/2024 con delibera n. 1; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002604/U del 14/03/2024 13:10

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: 

JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) pari ad euro € 79.186,20; 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR Linea di investimento M4C1I3.1: 

 

CNP Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 

Codice 

CUP 

M4C1I3.

1-2023-

1143-P-

32205 

DM 65/2023- Missione 4 - Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Linea di Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche. TITOLO: : 

“SIRTORI: multilinguistica e digitale 

Euro 

79.186,20 

D84D23004850006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – aggregato 

2.3 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, 

istituendo la sottovoce “PNRR DM 65/2023 Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” del Programma annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1)– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) A03/34 “Investimento 

M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – 

Codice identificativo del progetto:M4C1I3.1-2023-1143-P-32205 - CUP: D84D23004850006 

 e conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio d’Istituto ed è pubblicato sul sito 

istituzionale, all’Albo e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Giancarlo Lentini 

Documento informatico firmato digitalmente, Cad e norme collegate 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002604/U del 14/03/2024 13:10

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/

		2024-03-14T10:27:10+0100
	GIANCARLO LENTINI




